
Renovace nádrže
využívající třídílný systém 
od Tankdoc.

• • Problémy s karburátorem?
Problémy s karburátorem?

• Problémy s karburátorem?
• Problémy s karburátorem?

• Špinavý?• Špinavý?

• Netěsný ?• Netěsný ?

Před PoSince 2000

Erfahru
ng in 

zweiter Generatio
n

1 2 3



F A Q

Před prováděním jakékoli jiné práce na nádrži
jako je chromování, práškové lakování, popř

před renovací je nutné provést pískování!

Další aplikace odstraňovače rzi / neutralizátoru

Roztok na odstraňování rzi nejen dokonale odstraňuje rez z ocelových nádrží, ale také ze všech ocelových 
dílů, které lze ponořit do teplé kapaliny. Roztok také neutralizuje
předchozí kaustické úpravy a vytváří základ (zdrsněním kovu) pro následné finální utěsnění nádrže.

Pozor:
Odmašťovač a odmašťovač lze použít několikrát jako zahřívací lázeň.
Účinek se bude lišit v závislosti na stupni znečištění nebo rzi.
Cca 5-8 použití.
Skladujte v uzavřených plastových nádobách, jako je označený kbelík s barvou.
Odmašťovač oceli by se měl používat pouze na ocelové materiály.
Aluminium/Steel Cleaner lze použít na ocel nebo měkké kovy, jako jsou karburátory.

Poznámka: 2K ředění

Do již namíchané 2K vnitřní barvy nádrže lze přidat speciální 2K ředidlo. To může být užitečné při zpra-
cování několika nádrží, pro další zpracování zbytkového materiálu nebo dokonce i při vysokých okolních 
teplotách v létě. Přidání ředění zvyšuje tekutost. Lze přidat 5% - 10% z množství. (např. vmíchejte 675 g 
předem namíchané 2K vnitřní barvy nádrže, 35 g ředidla).
Ředění lze také použít k čištění čerstvě utěsněných závitů nebo k čištění štětců a dalších nástrojů.

Další informace najdete na www.tankdoc.de nebo nám zavolejte, rádi vám pomůžeme.
A teď hodně štěstí při renovaci.                                   
      Váš Tankdoc-Team.

!! !!



PRODUKT OVERVIEW
TANKDOC

Informace nebo objednávky pod:
Tel: 09721/473390              //        Cell: 0160/97304455
Email: info@tankdoc.de    //         Web:  www.tankdoc.de

Nádrže do 9 l zahrnují:

- 342 g čističe
- 342 g odlučovače
- 375g 2K-Tankinterior 
Paint vč. Řešení Rea

  RESTORATIONS-
           BOX 9

Nádrže do 15 l zahrnují:

- 570 g čističe
- 570 g odlučovače
- 675g 2K-Tankinterior 
Paint vč. Řešení Rea

  RESTORATIONS-
          BOX 15

Nádrže do 20 l zahrnují:

- 800 g čističe
- 800 g odlučovače
- 675g 2K-Tankinterior 
Paint vč. Řešení Rea

    RESTORATIONS-
            BOX 20

Nádrže do 45 l zahrnují:

- 1070 g čističe
- 1070 g odlučovače
- 675g 2K-Tankinterior 
Paint vč. Řešení Rea

RESTORATIONS-
        BOX 45

Nádrže do 80 l zahrnují:

- 1070 g čističe
- 1070 g odlučovače
- 1350g 2K-Tankinterior 
Paint vč. Řešení Rea

RESTORATIONS-
        BOX 80

Jednotlivé produkty:

- 342g Čistič oceli (9 L)                          
- 342g Deruster/Neutralizace (9 L)                                           
- 570g Čistič oceli nebo hliníku(15 L)                      
- 570g Deruster/Neutralizace(15 L)                                       
- 800g Čistič oceli nebo hliníku (20 L)                      
- 800g Deruster/Neutralizace (20 L)                                       
- 1070g Čistič oceli nebo hliníku  (45 L)                    
- 1070g Deruster/Neutralizace(45 L)      
- 200g 2K-Tankinterior Paint vč. Řešení Rea                                                           
- 375g 2K-Tankinterior Paint vč. Řešení Rea                      
- 675g 2K-Tankinterior Paint vč. Řešení Rea
- 75g 2K ředidlo                         

Sady produktů jsou dostupné také jako krabička + 75g ředidlo

Barva: světle šedá, červenohnědá nebo černá
Velikosti dílen a aktuální ceny najdete v obchodě na www.tankdoc.de

Zde se dostanete do obchodu pro ještě více 

tipů a informací                    



VAROVÁNÍ!
Čistič nádrže, odstraňovač rzi, vnitřní barvu 
nádrže a reakční roztok vždy uchovávejte 
uzamčené a mimo dosah dětí.
Při práci používejte vhodný ochranný oděv, 
gumové rukavice a ochranné brýle. Držte se 
dále od zdrojů zapálení a nejezte, nepijte a 
nekuřte. Nebezpečí zdraví při vdechování a 
styku s kůží a očima!
Nebezpečí chemického poleptání!
Po kontaktu s pokožkou pečlivě omyjte 
postižené části těla mýdlem a vodou. Po 
zasažení očí okamžitě důkladně vypláchněte 
vodou a vyhledejte lékaře. V případě nehody 
nebo necítíte-li se dobře, vždy vyhledejte 
lékařskou pomoc.

POKYNY PRO LIKVIDACI
Olejové chemikálie jsou nebezpečný odpad a 
nesmí se dostat do kanalizace ani do země! 
Likvidaci je třeba provést v místních zaří-
zeních na likvidaci odpadu. Vnitřní barvu a 
reakční roztok zlikvidujte v souladu s místní-
mi předpisy pro odpadní barvy, odmašťovač 
a odstraňovač můžete naředit kanalizací. 
Zřeďte 1:200 podle množství prášku (např. 
500 g prášku zředěného se 100 litry vody). 
Prázdné plastové obaly vyhoďte do žlutého 
pytle nebo do nádoby k tomu určené a 
prázdné plechovky vraťte výrobci.

•Vezměte prosím na vědomí příslušné
Výstražná upozornění na produktech



RADY K PŘÍPRAVĚ
Odstraňte palivový kohout z nádrže, která 
byla vyprázdněna a opláchnuta vodou.

Utěsněte otvor nádrže korkem, pryžovou 
zátkou, vhodným šroubem nebo tmelem.

Připravte si:
Pro přípravu nebo ohřev tekutin: vědra, 
míchací tyčinky, cestovní ponorné ohřívače, 
teploměry.
Pro vysušení nádrže:
vysoušeč vlasů, utěrky nebo podobně.
Pro vyprázdnění nebo uskladnění tekutin:
kanystr nebo kbelík.
Pro ochranu vnějšího laku nádrže:
Hadry, fólie, lepicí pásky, vlnitá lepenka.

• Najděte podrobné video instrukce
na www.tankdoc.de a nebo na You Tube / 
Tankdoc

POKYNY
                           Renovace nádrže s
                             Použití 3 části
  systém od Tankdoc

1. Čistič - na ocel nebo hliník

2. Deruster - kompletní
Odstraňování rzi/neutralizace

3. Versiegeln - mit unserem
hochwertigem 2K-Tankinnenlack

• Pracovní kroky by měly být přes-
ně dodržovány! Nejprve očistěte 
- poté odstraňte rez!
K ochraně vnějšího laku je vhodná krabice 
z vlnité lepenky. Vyřízněte otvor nádrže 
a umístěte karton přes nádrž tak, abyste 
okamžitě viděli, zda Odmašťovač nebo 
Deruster nevytekl nebo nebyl potřísněn 
a zabránil poškození laku. Barvu lze také 
chránit tvrdým voskem.

1 32



1. ČIŠTĚNÍ

Čistič/odmašťovač je koncentrovaný prášek, který se smíchá s teplým
Voda se rozpustí.

Množství prášku se vypočítá v závislosti na obsahu nádrže.
např. 38 g x 15 l = 570 g granulí. U větších nádrží o objemu 30 litrů a více je tato naplněna pou-
ze z 1/2 a poté se naplní doba působení, aby čistič mohl pracovat na každé straně.

• Prášek dejte do kbelíku, přidejte 2-3 litry teplé vody a za míchání rozpusťte. Tuto směs nalijte 
do nádrže pomocí nálevky. Poté naplňte nádrž horkou vodou
Naplňte po okraj nebo podle výpočtu.

• Nechte čisticí prostředek (louh) působit alespoň 30-60 minut nebo déle v závislosti na míře 
znečištění. U mastných vrstev (2-taktní motory) nechte čistič působit za tepla cca. 4 hodiny.

• Pokud nemůžete použít ponorný ohřívač, jednoduše přidejte vodu o teplotě 75°C.

• Teplota kapaliny musí být během doby expozice 60°C až 75°C. K tomu zavěste do nádrže 
ponorné topné těleso (např. malé cestovní ponorné topidlo) nebo nádobu vhodným zdrojem 
tepla udržujte zvenčí. Zkontrolujte teplotu teploměrem.

• Minimální pracovní teplota by měla být 60°C.

• Po uplynutí doby expozice vyprázdněte nádrž. Čistící roztok v označeném kbelíku!

• Čisticí kapalinu lze znovu použít pro 5 až 8 čištění nádrže v závislosti na tom, jak je znečištěná.

• Prázdnou nádrž několikrát vypláchněte vodou.

Pokud výsledek čištění ještě není uspokojivý, je třeba v procesu čištění pokračovat
opakovat se.



2. ODSTRANĚNÍ 
RUSTOVÁNÍ

Odstraňovač rzi je koncentrovaný prášek, který se smíchá s teplou vodou
je rozpuštěn.

Prášek se vypočítá v závislosti na obsahu nádrže.
např. 38 g x 15 l = 570 g granulí. U větších nádrží o objemu 30 litrů a více se tato naplní pouze z 1/2 a poté 
se naplní
dobu působení, aby čistič mohl pracovat na každé straně.

• Prášek dejte do kbelíku, přidejte 2-3 litry teplé vody a za míchání rozpusťte. Tuto směs nalijte do nádrže 
pomocí nálevky. Poté naplňte nádrž horkou vodou
Naplňte po okraj nebo podle výpočtu.

• Nechte odstraňovač rzi (kyselinu) působit alespoň 30-60 minut nebo déle v závislosti na rzi.
U silně zrezivělých nádrží nechte odstraňovač rzi působit cca. 4 hodiny.

• Pokud nemůžete použít ponorný ohřívač, jednoduše přidejte vodu o teplotě 75°C.

• Teplota kapaliny musí být během doby expozice 60°C až 75°C. Za tímto účelem zavěste do nádrže nebo 
nádoby ponorný ohřívač (např. malý cestovní ponorný ohřívač) s vhodným zdrojem tepla.
udržujte teplo zvenčí. Zkontrolujte teplotu teploměrem.

• Minimální pracovní teplota by měla být 60°C.

• Po uplynutí doby expozice vyprázdněte nádrž. (Kapalina musí být vypuštěna teplá!)
Čistící roztok skladujte v označeném kbelíku!

• Kapalina na odstraňování rzi je vhodná až pro 5 až 8 odstranění rzi nádrže, v závislosti na množství rzi
Prázdnou nádrž několikrát vypláchněte studenou vodou a ihned osušte fénem.
Topení ventilátorem, horkovzdušná pistole. V případě potřeby vyfoukejte stlačeným vzduchem.

Odstraňovač rzi odstraní i silné vrstvy rzi a na odrezlém povrchu vytvoří žlutohnědou barvu.
Pokud je povrch velmi uvolněný, zaprášený a nažloutlý, opakujte kroky 1 a 2.



PŘÍPRAVA
ZAPEČETIT

Popis materiálu

• Barva: světle šedá, červenohnědá nebo černá (neobsahuje formaldehyd)
• Základ: 2složková epoxidová pryskyřice
• Zpracování: Teplota okolí od 10°C do max. 28 °C
• Povrch: elastický a hladký, odolný všem známým palivům, olejům, vodě, zředěným louhům/kyselinám, alko-
holům, odolný hydraulickým olejům, s akrylem a Přelakovatelný lakem ze syntetické pryskyřice.

Poměr míchání: 4:1 hmotnostní díly

(např. smíchejte 200 g vnitřní barvy nádrže s 50 g reakčního roztoku).

Vydatnost 2K vnitřní barvy nádrže cca. 375 g = 2 x 9 litrů; 675 g = 2 x 15 litrové nádrže

2K tmel na nádrže je také ideální jako základní nátěr, je odolný až do 110°C.

Poté, co byla nádrž ošetřena čističem nádrží a odstraňovačem vodního kamene, použijte jeden
Nechte den zaschnout. Před utěsněním musí být nádrž suchá a zbavená oleje, mastnoty, prachu a vodního 
kamene.

Důležité!!

Nejprve dobře promíchejte obsah plechovky vnitřní barvy nádrže (4 hmotnostní díly).

Obsah plechovky s reakčním roztokem dobře protřepejte (1 hmotnostní díl). Obsah reakčního roztoku nalijte do 
plechovky s barvou na interiér nádrže a obě složky dobře promíchejte (3-5 minut), aby se dosáhlo 100% spojení 
obou složek. Barva vnitřku nádrže je nyní připravena k použití.

Doba zpracování je 8-12 hodin, aby bylo možné utěsnit dvakrát. Poté v plechovce ztuhne.



3. UTĚSNĚNÍ

a) První pečeť

• Nejprve uzavřete všechny otvory nádrže (kromě plnicího) zátkami,
Gumové zátky, vhodné šrouby nebo obalte těsnicí páskou.
• Nalijte namíchanou vnitřní barvu nádrže do nádrže. Plnicí otvor přelepte páskou
Utěsněte nebo použijte staré víčko nádrže. Při použití originálního uzávěru nádrže
Umístěte mezi ně fólii, abyste chránili těsnění víka.
• Pomalu otáčejte nádrží ve směru toku barvy, abyste nanesli rovnoměrnou vrstvu barvy.
Nátěrová směs musí téci přes všechny vnitřní stěny nádrže.
Obvykle stačí jen pár minut (cca 5-15 minut).
• Poté vypněte nádrž na cca. 10 minut, aby se odstranila přebytečná barva
se mohou shromažďovat v blízkosti zásuvky, odstraňte zástrčku a těsnění
nechte ji stéct zpět do plechovky s barvou. Barva může stékat cca. 60-160 minut, to je tento případ
Ujistěte se, že se nehromadí přebytečná barva; to závisí na okolní teplotě a tloušťce vrstvy.
• Poté, co barva z nádrže nevytéká, nádrž několikrát otevřete ve směru toku
otočit různé strany. Tak, aby vznikla co nejrovnoměrněji tenká vrstva.
• Plechovku s barvou opět uzavřete a uložte na chladném místě.
• Nechte nádrž 3 až 4 hodiny odpočívat, aby první vrstva mírně zaschla
může a je vnímavý k druhé vrstvě.

b) zweite Versiegelung

• Barvu nádrže znovu dobře promíchejte a naplňte ji do nádrže a opakujte krok a).

Pozor opět na tloušťku vrstvy a tekutost!



SUŠENÍ
NÁDRŽ

Poté, co nanesená barva na interiér nádrže dosáhne své počáteční síly, zakryjte nádrž
Umístěte plnicí otvor směrem dolů, aby vyschl. Víčko nádrže musí být odstraněno.
Doba sušení je cca. 8-10 dní. Poté je plně připraven k opětovnému použití.

Sušení lze urychlit zahřátím maximálně na 80°C po jedné hodině. Přirozené sušení je však lepší kvůli rov-
noměrnému zesíťování.

Během 8 dnů sušení by bylo výhodné nádrž odvětrat, protože je téměř v dutině, kde nedochází k výměně 
vzduchu.

Utěsnění lze provést potřetí, buď během 8 hodin zpracovatelského času nebo po 8 dnech schnutí.

Skladování renovovaných nádrží

Nádrž znovu naplňte benzínem až po schnutí 8-10 dnů.
Těsnění by mělo přijít do kontaktu s benzínem nejpozději do šesti měsíců, aby zůstalo elastické.

Tipy pro „vyprázdnění zbytků“
Některé nádrže mají přepážky nebo převisy. To znamená, že v nádrži zůstává příliš mnoho přebytečného 
vnitřního laku. Můžete použít jednorázovou injekční stříkačku, přes kterou je nasunuta vhodná palivová 
hadice
přebytečnou barvu lze z nádrže odstranit.

Ujistěte se prosím, že těsnící vrstva v nádrži je co nejtenčí. Tloušťka vrstvy nad 0,5 mm je ohrožena 
prasknutím.



Alu čistič

Při čištění vnitřku nádrže je postup stejný jako u ocelové nádrže.
Vhodné pro: hliník, měkké a neželezné kovy, tlakové lití, měď, cín, zinek, plast, GRP
a ocel. Čistič hliníku je koncentrovaný prášek, který se rozpustí v teplé vodě.
38g dělá cca. 1 litr. Čistí, odmašťuje a rozjasňuje hliník.

Aplikace v ponorné lázni:

• Např. 570 g prášku dejte do nádoby vhodné velikosti, 15 litrů vody (tepl
Cca. 50 °C - 65 °C).
• Umístěte díly, které chcete vyčistit, dovnitř.
• Doba expozice závisí na stupni znečištění. V případě silného znečištění,
Opakujte proces.
• Čistič hliníku je možné použít i pomocí rozprašovače nebo hadříkem popř
Houba na mytí . Lze použít i v ultrazvukové lázni.
• Čistič hliníku lze použít několikrát, dokud se nestane neúčinným.
• Doba expozice je zde 5-15 minut.
• Poté díly opláchněte čistou vodou a ihned důkladně osušte fénem nebo horkým vzduchem.

Aplikace pro renovaci nádrže:

Prášek dejte do kbelíku, zalijte 2-3 litry teplé vody a za míchání rozpusťte.
Tuto směs nalijte do nádrže pomocí nálevky. Pak s horkým
Naplňte nádrž až po okraj vodou.
Nechte čistič působit 5-15 minut, podle toho, jak je znečištěný.
Teplota kapaliny musí být po dobu expozice 50°C - 65°C.
Za tímto účelem zavěste do nádrže ponorný ohřívač (např. malý cestovní ponorný ohřívač) 
nebo použijte vhodný
Zdroj tepla pro udržení teploty nádoby zvenčí. S teploměrem
šek.

Po uplynutí doby expozice vyprázdněte nádrž.
Prázdnou nádržku několikrát dobře opláchněte čistou vodou a ihned použijte fén popř
Suchý horký vzduch. Pokud výsledek čištění ještě není uspokojivý,
Proces čištění je nutné opakovat.



TANKDOC, Braunstrasse 3, 97464 Niederwerrn

Tel.: 09721/473390, Mobil.: 0160/97304455

Email: info@tankdoc.de, Web: www.tankdoc.de

              Tankdoc_ug                    +49 (0)9721 47 68 437                             Tankdoc

Děkujeme za Vaši objednávku!


